
UUDELY/13026/2023Päätös

28.11.2023

UUDENMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
Kutsunumero 0295 021 000
www.ely-keskus.fi/uusimaa

Opastinsilta 12 A 
00520 Helsinki

PL 36
00521 Helsinki

ASIA Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen

HAKIJA Vantaan kaupunki

VIREILLETULO 15.9.2023

HAKEMUS Vantaan kaupunki hakee Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta (ELY-keskukselta) lupaa poiketa Tussinkosken 
luonnonsuojelualueen (YSA238867) rauhoitusmääräyksistä 
vesihuoltolinjan rakentamiseksi luonnonsuojelualueen eteläreunaan 
kiinteistölle 92-404-2-1.

Luonnonsuojelualueelle on asemakaavassa (002288 Lehmustontie) 
merkitty maanalaisen johdon varaus, johon on kaavan 
täydennysrakentamisen toteutumisen kannalta välttämätöntä rakentaa 
uudet vesihuoltolinjat. Alueella on käynnissä kaavan mukaisten 
katualueiden rakentamissuunnittelu. Luonnonsuojelualueen reunalle 
suunnitellut kunnallistekniikan linjat (vesijohto, jätevesiviemäri ja 
hulevesiviemäri) palvelevat Lehmustonpolun uusia kiinteistöjä. 
Lehmustonpolun nykyinen maanpinta viettää kohti kaakkoa, joten 
luontainen ja toimiva linjaus on viety kaavassa varatulle johtoreitille.

Suunnittelutyön yhteydessä on myös tutkittu muita mahdollisia 
vesihuollon reittejä. Kunnallistekniikan linjojen vieminen 
Lehmustonpolulta lännen kautta Lehmustontielle aiheuttaisi syviä (> 4 
m) putkikaivantoja, jotka ovat vaikeasti toteutettavissa rinnealueelle 
ilman turvallisuusriskiä. Lisäksi tässä vaihtoehdossa viemäreiden 
kunnossapito poikkeustilanteissa olisi haastavaa.

Hakemuksessa esitetyt toimenpiteet on pyritty suunnittelemaan siten, 
että niistä on vähiten haittaa luonnonsuojelualueelle. Kunnallistekniikan 
linjat on suunniteltu Tussinkosken luonnonsuojelualueen reunaan, 
jolloin johtokäytävä ei tule keskelle luonnonsuojelualuetta.

Aluetta rakennetaan todennäköisesti vuosina 2025–2026. Tussinkosken 
luonnonsuojelualue on Vantaan kaupungin omistamalla maalla.

MAASTOTARKASTUS ELY-keskuksen ja Vantaan kaupungin edustajat suorittivat alueelle 
16.10.2023 maastotarkastuksen, jolla selvitettiin suunnitellun 
vesihuoltolinjan rakentamisen vaikutuksia luonnonsuojelualueen 
luontoarvoihin. Tarkastuksesta on tehty muistio.
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Vesihuoltolinja ulottuisi Lehmustontieltä asemakaavaan merkittyyn 
Lehmustonpolkuun saakka, eli se kulkisi luonnonsuojelualueella 
kiinteistön 92-404-2-1 eteläreunassa noin 130 metrin matkan.  
Vesihuoltolinja sijoittuisi 5–10 metriä luonnonsuojelualueen rajan 
sisäpuolelle.

Tarkastuksella todettiin, että kiinteistön 92-404-2-1 eteläreuna 
suunnitellun vesihuoltolinjan paikalla on melko avointa. Harva puusto on 
nuorta ja lehtipuuvaltaista. Alueella on muutama kookkaampi haapa ja 
raita. Pajut, haavan vesat ja vadelma muodostavat paikoin tihentymiä. 
Aluskasvillisuus on heinävaltaista, ja paikoin seassa on runsaasti 
suurruohoja, kuten mesiangervoa. Maastossa on näkyvissä vanhoja 
ojia. Luonnonsuojelualueen eteläreuna on vanhaa umpeen kasvavaa 
peltoa, jonka kasvillisuus ei ole luonnontilaista, eikä siellä ole 
merkittäviä luontoarvoja. Se toimii tällä hetkellä lähinnä 
suojavyöhykkeenä Myllyniitynojan purolaaksolle, jossa Tussinkosken 
luonnonsuojelualueen tärkeimmät suojeluarvot sijaitsevat. 

Vesihuoltolinjan rakentaminen edellyttää joidenkin puiden kaatamista ja 
kaivannon tekemistä, mutta niistä ei edellä kuvatun perusteella 
todennäköisesti aiheudu merkittävää tai pysyvää haittaa 
luonnonsuojelualueen luontoarvoille.

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Uudenmaan ELY-keskus myöntää Vantaan kaupungille luvan poiketa 
Tussinkosken luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä 
vesihuoltolinjan rakentamiseksi hakemuksen mukaisesti seuraavin 
ehdoin:

1. Lupa on voimassa 31.12.2026 asti.

2. Rakentamistyöt on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
luonnonsuojelualueen puustoon ja maaperään kajotaan 
mahdollisimman suppealla alueella.

3. Töitä ei saa tehdä lintujen pesimäaikana 1.4.–31.7.

Perustelut

Tussinkosken luonnonsuojelualue (YSA238867) on perustettu 
Uudenmaan ELY-keskuksen päätöksellä 3.11.2017. 
Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on kielletty mm. metsänhakkuu 
ja muut metsänhoitotoimet, elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja 
sienien ottaminen tai vahingoittaminen, ojien kaivaminen ja muu maa- ja 
kallioperän vahingoittaminen, muuttaminen ja sen ainesten ottaminen 
sekä moottoriajoneuvoilla liikkuminen. Rauhoitusmääräyksissä on 
kuitenkin sallittu asutuksen ja pellon läheisten suojelualueeseen 
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kuuluvien metsänreunavyöhykkeiden (leveys 10–20 m) hallittu 
puustonhoito.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi 
yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen 
alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten 
rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka 
tutkimuksen kannalta. 

Suunniteltu vesihuoltolinja sijoittuu noin 130 metrin matkalla 
luonnonsuojelualueen eteläreunaan, joka on umpeen kasvavaa vanhaa 
peltoa. Hakemuksen mukaiset toimenpiteet eivät kohdistu 
luonnonsuojelualueen perustamispäätöksessä tarkoitettuihin 
purolaakson rinnemetsiin tai lehtokasvillisuuteen. Poikkeaminen ei näin 
ollen vaaranna alueen luontoarvoja eikä perustamistarkoitusta.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

KÄSITTELYMAKSU 270 €
Maksu määräytyy valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskusten maksullisista suoritteista vuonna 2023 antaman 
asetuksen (1357/2022) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan 
maksutaulukon mukaan muusta luonnonsuojelulain nojalla annetusta 
luvasta peritään maksua 120 € ja hallintolain 39 §:n mukaisesta 
tarkastuksesta 150 €, kun tarkastus liittyy luonnonsuojelulain mukaiseen 
maksuasetuksen nojalla maksulliseen suoritteeseen.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös sähköpostitse:
Vantaan kaupunki

Tiedoksi sähköpostitse:
Ympäristöministeriön luontoympäristöosasto
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-
oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt lakimies Tomi Laukka ja ratkaissut yksikön päällikkö 
Ilpo Huolman. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä 
hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.
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Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

 Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä
kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivä-
nä.

 Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivä-
nä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

 Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysy-
myksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamas-
ta päivästä.

 Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaise-
misesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen
Valituskirjelmässä on ilmoitettava

 valittajan nimi ja kotikunta
 jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henki-

lö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
 postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voi-

daan toimittaa
 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
 asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen

niin määrää
 toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valituskirjelmä on toimitettava Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/). Valituskirjelmän voi toimittaa perille
myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden
oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista,
joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:
Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi
Faksi: 029 56 42079
Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia
oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.
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